


JEFE DE PROVEEDURIA
MARIA JESUS RODRIGUEZ



COMPRAS MAYORES AGOSTO 2014

N°	FECHA	PROVEEDOR	N° COMPRA	CARACTERISTICAS	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	06/05/2014	ROCA FUERTE INVERSIONES	40674	Notas de Entrada de Material y Equipo en Papel Químico con un Original Blanco, una Copia Azul, y Una Copia Amarilla de N° 079001 en Adelante.	BLOCK	250	L. 96.00	L. 24,000.00
							Sub-Total	L. 24,000.00
							Imp. S/Venta	L. 3,600.00
							TOTAL	L. 27,600.00
2	02/06/2014	LARACH Y CIA	40742	Pegamento Blanco para Encuadernar # 5258	GALONES	15	L. 313.04	L. 4,695.60
							Sub-Total	L. 4,695.60
							Imp. S/Venta	L. 704.34
							TOTAL	L. 5,399.94
3	02/06/2014	W-NET	40743	Access Point Características Transmisión de Datos (recuperación Automática) 802.11n Hasta 300 Mbps Estándar IEEE, 3 Puertos Lan Auto-Mdix 100/1000 Mbps Filtro De Dirección Nac Frecuencia 2.4 5GHZ Seguridad 64/128-bit Wep Marca Trendnet M/Tew-753 Dap	C/U	1	L. 5,585.00	L. 5,585.00
							Sub-Total	L. 5,585.00
							Imp. S/Venta	L. 837.75
							TOTAL	L. 6,422.75

4	03/06/2014	ACOSA	40750	Telefonos con Vincha alambricos	C/U	5	L. 1,913.57	L. 9,567.85
							Sub-Total	L. 9,567.85
							Imp. S/Venta	L. 1,435.18
							TOTAL	L. 11,003.03
5	12/06/2014	LARACH Y CIA	40796	Reglas Curvas	JUEGO	5	L. 39.50	L. 197.50
				Muchuelos y Terrafas con Maneral	JUEGO	2	L. 1,456.25	L. 2,912.50
				Lapices para Dibujo Tectico	JUEGO	4	L. 330.00	L. 1,320.00
				Emgrapadores de 4, 5, 7, 8, 10 y 12mm	JUEGO			L. -
				Brocas	JUEGO	2	L. 278.26	L. 556.52
				Martillo de Alisar P/Aplanar	C/U	5	L. 134.78	L. 673.90
				Taladro Electrico Manual de 1/2 de Diametro	C/U	3	L. 2,065.22	L. 6,195.66
				Amoladora Electrica Manual de 9" de Diametro	C/U			L. -
				Amoladora Electrica Manual de 4" de Diametro	C/U			L. -
				Aerografo mas el Compresor	C/U	1	L. 496.65	L. 496.65
							Sub-Total	L. 12,352.73
							Imp. S/Venta	L. 1,625.28
							TOTAL	L. 13,978.01
6	30/06/2014	INFRA DE HONDURAS	40823	Manómetros o Regulador de Alta Presion de Acetileno P/Red del Taller de Soldadura Oxiacetilenica Capacidad 20 Puestos de Trabajo.	C/U	3	L. 3,047.00	L. 9,141.00
				Manómetros o Regulador de Alta Presion de Oxigeno P/Red de Distribucion del Taller de Soldadura Oxiacetilenica Capacidad 20 Puestos de Trabajo.	C/U	3	L. 3,047.00	L. 9,141.00
				Valvulas de Seguridad Anti Retorno (Check) P/Acetileno Según Muestra y Valvulas Antiretorno P/Valvulas de Oxigeno	C/U	23	L. 337.27	L. 7,757.21
							Sub-Total	L. 26,039.21
							Imp. S/Venta	L. 3,905.88

							TOTAL	L. 29,945.09
7	01/07/2014	SOMBRAS ILIMITADAS	40825	Banderas de Honduras para Exteriores 108" de Largo x72" de Ancho	C/U	5	L. 1,850.00	L. 9,250.00
							Sub-Total	L. 9,250.00
							Imp. S/Venta	L. 1,387.50
							TOTAL	L. 10,637.50
8	02/07/2014	DROGUERIA MEDICA COMERCIAL S. DE R.L.	40830	Acetaminofen 500 MG	C/U	2500	L. 0.70	L. 1,750.00
				Trimetropin Sulfa	C/U	2000	L. 1.98	L. 3,960.00
				Amoxicilina Ambroxol	C/U	2000	L. 12.50	L. 25,000.00
				Cefixime 400 mg	C/U	1000	L. 40.00	L. 40,000.00
				Antigripal Via Oral	C/U	2500	L. 2.10	L. 5,250.00
				Meclizina Piridoxina	C/U	500	L. 8.40	L. 4,200.00
				Omeprazol 20 mg	C/U	2000	L. 2.98	L. 5,960.00
				Relajante Muscular	C/U	1000	L. 8.00	L. 8,000.00
				Ibuprofeno 600 mg	C/U	1000	L. 1.50	L. 1,500.00
				Diclofenac 100 mg	C/U	1000	L. 2.90	L. 2,900.00
				Loratadina 10 mg	C/U	1000	L. 1.98	L. 1,980.00
				Cetirizina	C/U	500	L. 16.00	L. 8,000.00
				Antitusivo	FRASCOS	500	L. 35.00	L. 17,500.00
				Acido Fusidico Betumetasona	C/U	50	L. 360.00	L. 18,000.00
				Ketoconazol Topico	C/U	50	L. 70.00	L. 3,500.00
				Antigripal Ampollas (Set Jeringa y Algodón)	C/U	200	L. 78.00	L. 15,600.00
				Antiacido	C/U	50	L. 60.00	L. 3,000.00
				Ampollas Complejo B Inyectable (Set Jeringa Y Algodón)	C/U	100	L. 190.00	L. 19,000.00
				Antiespasmodico en Tabletas	C/U	100	L. 3.00	L. 300.00
							Sub-Total	L. 185,400.00
							Imp. S/Venta	
							TOTAL	L. 185,400.00
9	04/07/2014	INVERSIONES Y SERVICIOS	40837	Aire Acondicionado 60,000 BTU Tipo Mini Split	C/U	2	L. 58,700.00	L. 117,400.00

							Sub-Total	L. 117,400.00
							Imp. S/Venta	L. 17,610.00
							TOTAL	L. 135,010.00
10	04/07/2014	EQUIPOS Y REPUESTOS WOLOZNY	40840	Galones de Aceite para Refrigerante 134-a	C/U	6	L. 1,481.00	L. 8,886.00
				Cargador Soldable con Centro (Feeten)	C/U	24	L. 14.00	L. 336.00
							Sub-Total	L. 9,222.00
							Imp. S/Venta	L. 1,383.30
							TOTAL	L. 10,605.30
11	11/07/2014	INDUSTRIAS PANAVISION	40841	Mesas Cocteleras	C/U	6	L. 667.18	L. 4,003.08
				Mesas Rectangulares	C/U	3	L. 1,195.90	L. 3,587.70
							Sub-Total	L. 7,590.78
							Imp. S/Venta	L. 1,138.62
							TOTAL	L. 8,729.40
12	28/07/2014	LA CASA DE LA MUSICA	40854	Trompetas YTR-8335RS	C/U	5	L. 15,314.13	L. 76,570.65
				Sousofono Color Blanco YSH-301	C/U	1	L. 40,434.78	L. 40,434.78
				Flauta Pícolo: YCP-81R	C/U	1	L. 6,343.25	L. 6,343.25
				Snare Drum High Tension Hoop (Ms- 9300SFZ)	C/U	2	L. 17,446.64	L. 34,893.28
				Platillos Zildjian de 20":SKU A0485	C/U	1	L. 3,487.97	L. 3,487.97
							Sub-total	L. 161,729.93
							Imp. S/Venta	L. 24,259.49
							TOTAL	L. 185,989.42
13	28/07/2014	COLUIMBIA ELECTRONICA	40855	Toner para Fotocopiadora Lanier LD315	C/U	4	L. 795.00	L. 3,180.00
							Sub-Total	L. 3,180.00
							Imp. S/Venta	L. 477.00
							TOTAL	L. 3,657.00

14	29/07/2014	HD COMERCIALIZACIONES DIVERSAS	40856	Bateria p/Vehiculo Diesel Frontier 3.0 Turbo de 115 Amp.	C/U	3	L. 2,414.78	L. 7,244.34
				Bateria p/Vehiculo Land-Rover Frntier 3.0 Turbo de 115 Amp.	C/U	1	L. 2,414.78	L. 2,414.78
							Sub-Total	L. 9,659.12
							Imp. S/Venta	L. 1,448.87
							TOTAL	L. 11,107.99
15	31/07/2014	DIGRAL	40865	Cartulina Lino 26x39 o 26x40	PLIEGOS	5000	L. 9.20	L. 46,000.00
							Sub-Total	L. 46,000.00
							Imp. S/Venta	L. 6,900.00
							TOTAL	L. 52,900.00
16	31/07/2014	REPREQUIMICA	40861	Cloro	GALONES	70	L. 55.00	L. 3,850.00
				Cera Liquida	GALONES	70	L. 110.00	L. 7,700.00
				Ambiental	GALONES	70	L. 140.00	L. 9,800.00
				Pinesol	GALONES	70	L. 110.00	L. 7,700.00
				Mecha para Trapeador	C/U	60	L. 65.00	L. 3,900.00
				Palos Grandes para Trapeador	C/U	60	L. 72.00	L. 4,320.00
				Franela	YARDAS	60	L. 58.00	L. 3,480.00
				Ace (1 y 1/2 Lbs.)	BOLSAS	100	L. 108.00	L. 10,800.00
				Jabon Doña Blanca	BARRAS	100	L. 29.00	L. 2,900.00
				Bolsas para Basura	PAQUETES	300	L. 11.50	L. 3,450.00
				Guantes	PARES	70	L. 48.00	L. 3,360.00
				Pastes Verdes	C/U	100	L. 16.50	L. 1,650.00
				Desmanchador de Baño	C/U	70	L. 125.00	L. 8,750.00
							Sub-Total	L. 71,660.00
							Imp. S/Venta	L. 10,749.00
							TOTAL	L. 82,409.00
17	31/07/2014	INDUSTRIAS PANAVICION	40866	Sillas Plegables Acolchonadas Con Brazo	C/U	20	L. 331.74	L. 6,634.80
							Sub-Total	L. 6,634.80
							Imp. S/Venta	L. 995.22
							TOTAL	L. 7,630.02

18	04/08/2014	LARACH Y CIA.	40872	Espuma para Limpiar Tela	DOCENA	2	L. 980.88	L. 1,961.76
				Tornillo Tabla Yeso de 2"	CAJA (1000U)	1	L. 291.30	L. 291.30
				Tornillo Tabla Yeso de 1 1/2"	CAJA (1000U)	1	L. 260.90	L. 260.90
				Brochas de 2"	DOCENA	2	L. 292.20	L. 584.40
				Brochas de 3"	DOCENA	2	L. 500.88	L. 1,001.76
				Brochas de 1/2"	DOCENA	2	L. 45.96	L. 91.92
				Seguetas de 1" Pulgada	C/U	6	L. 134.78	L. 808.68
							Sub-Total	L. 5,000.72
							Imp. S/Venta	L. 750.11
							TOTAL	L. 5,750.83
19	06/08/2014	LA ARMERIA	40873	Pistola 9mm	C/U	4	L. 19,200.00	L. 76,800.00
				Escopeta 12mm	C/U	1	L. 11,000.00	L. 11,000.00
				Municiones 12-OB	C/U	2	L. 472.00	L. 944.00
				Municiones 9mm	C/U	4	L. 625.00	L. 2,500.00
				Cinturon con Funda y Accesorios para Pistola	C/U	15	L. 490.00	L. 7,350.00
				Municiones	C/U	4	L. 649.00	L. 2,596.00
							Sub-Total	L. 101,190.00
							Imp. S/Venta	L. 15,178.50
							TOTAL	L. 116,368.50
20	06/08/2014	SISTEL COM	40874	Detector de Metal	C/U		L. 1,800.00	L. 1,800.00
						3	Sub-Total	L. 1,800.00
							Imp. S/Venta	L. 270.00
							TOTAL	L. 2,070.00
21	06/08/2014	INVERSIONES CULTURALES AMERICANAS	40876	Manual de Calefaccion	C/U	1	L. 1,848.00	L. 1,848.00
				Parrillas Asados y Brasas	C/U	1	L. 1,155.00	L. 1,155.00
				1000 Ideas para Diseño de Jardines	C/U	1	L. 1,155.00	L. 1,155.00
				Cocinando con Sandra Caceres Cocina Hondureña	C/U	1	L. 1,470.00	L. 1,470.00

[illegible]

							TOTAL	L. 5,198.00
25	15/08/2014	CAMOSA	40887	Repuestos Motor 4219, D,T, DF, TF	JUEGO	1	L. 26,854.20	L. 26,854.20
							Sub-Total	L. 26,854.20
							Imp. S/Venta	L. 4,028.13
							TOTAL	L. 30,882.33
26	13/08/2014	INDUSTRIAS METALICAS ROJAS NUÑEZ	40886	Archivo de 4 Gavetas	C/U	1	L. 3,300.00	L. 3,300.00
				Archivo de 4 Gavetas en color Beige con 27"	C/U	1	L. 3,300.00	L. 3,300.00
							Sub-Total	L. 6,600.00
							Imp. S/Venta	L. 990.00
							TOTAL	L. 7,590.00
27	20/08/2014	INFRA DE HONDURAS S. A. DE C.V.	40890	Recarga de Cilindro de Oxigeno 220 PC	C/U	18	L. 440.00	L. 7,920.00
				Recarga de Cilindro de Acetileno 221 PC	C/U	8	L. 1,392.30	L. 11,138.40
							Sub-Total	L. 19,058.40
							Imp. S/Venta	L. 2,858.76
							TOTAL	L. 21,917.16
28	25/08/2014	G.M.G. COMERCIAL HONDURAS	40899	Refrigeradora de dos Puertas CETRON	C/U	1	L. 8,543.40	L. 8,543.40
				Estufa Electrica de 4 Hornillas Atlas	C/U	1	L. 7,239.13	L. 7,239.13
							Sub-Total	L. 15,782.53
							Imp. S/Venta	L. 2,367.38
							TOTAL	L. 18,149.91